

27	Организация работы по выписке платы и содержанию жилого помещения, организация осуществление расчетов за услуги и работы по содержанию и ремонту общего имущества в МКД; раскрытие информации о деятельности по управлению МКД в соответствии со стандартом о раскрытии информации размещение счетов-фактур на сайте Управляющей компании. Ведение учета и рассмотрение претензий, заявлений и жалоб собственников и предоставление ответов в установленные законодательством сроки. Выявление несоответствия с условиями и предоставление жилищно-коммунальные услуги и ведение претензионно-жалобной работы.	247 раз в год	руб/м2	1,25	1726,80	2 158,50	2 158,50	2 158,50	6 475,50	2 158,50	2 158,50	2 158,50	2 158,50	2 158,50	2 158,50	2 158,50	2 158,50	2 158,50	2 158,50	2 158,50	25 902,00	
	Ведение и хранение технической документации на МКД в установленном законодательством Российской Федерации порядке; Сбор, обновление и хранение информации о собственных помещениях в МКД, а также о лицах использующих общее имущество в МКД на основании договоров. Прием услуг, направленные на достижение целей управления МКД.	247 раз в год	руб/м2	1,06	1726,80	1 830,41	1 830,41	1 830,41	5 491,22	1 830,41	1 830,41	1 830,41	1 830,41	1 830,41	1 830,41	1 830,41	1 830,41	1 830,41	1 830,41	1 830,41	1 830,41	21 964,90
	Дистанционное обслуживание: обеспечение управления лифтов в соответствии с установленными требованиями охраны на авторизованных инженерных системах в многоквартирных домах, выполнение заявок населения, учет заявок через программный комплекс «СТЖ» прием заявок от населения в АДС через личный кабинет на сайте kpfroselife.ru, которая автоматически отображается в Диспетчерском Центре.	365 раз в год	руб/м2	0,55	1726,80	949,74	949,74	949,74	2 849,22	949,74	949,74	949,74	949,74	949,74	949,74	949,74	949,74	949,74	949,74	949,74	949,74	11 396,88
28	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в МКД. Техническое обслуживание домофонов (т.е. обслуживание): оценка блока домофона от пыли и грязи, визуальный осмотр блока домофона на наличие повреждений, проверка качества соединения монтажных проводов с блоком домофона, проверка целостности изоляции и наличия краски монтажных проводов, проверка крепления электроизоляционного замка к стеновому резьбовому соединению, проверка величины напряжения питания блока домофона на соответствие паспортным данным, проверка работоспособность электроизоляционного замка, замена выключателя при наличии - аварийной кнопки выхода, проверка открывания двери от кодера, ключа, если предусмотрено открывание по ключам, или по брелку коду – проверка открывания по коду, измерения времени нахождения двери в открытом состоянии, при необходимости провести корректировку данного параметра, проверить качество связи на открываемых дверях от абонентского устройства, проверить в соединительных узлах. Внеплановое обслуживание: тестирование системы домофона, замена неисправного блока домофона или соединительных проводов, проверить работоспособность системы.	2 раз в год	руб/м2	0,00	1726,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в МКД. Техническое обслуживание систем видеонаблюдения, поддержание компонентов системы видеонаблюдения работоспособными. Техническое обслуживание систем видеонаблюдения - профилактика выхода из строя элементов и их отдельных элементов. Проверка видеонабор, видеорежиматоров и видеосерверов.	2 раз в год	руб/м2	0,00	1726,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

30,98

Внеплановые работы (не входящие в обязательный перечень жилищных услуг):

Содержание собак в домашних условиях, техническое обслуживание телевизионных антенн коллективного пользования, техническое обслуживание многоканальных антенн коллективного пользования, уборка лестничных клеток (руб.).

5 720,30	5 625,23	5 599,30	16 944,82	5 599,30	5 599,30	5 599,30	33 742,71	5 599,30	5 599,30	5 599,30	50 540,59	5 599,30	5 599,30	5 599,30	67 338,48
54 554,20	54 459,13	54 433,20	163 446,53	54 433,20	54 433,20	54 433,20	326 746,13	54 433,20	54 433,20	54 433,20	490 045,73	54 433,20	54 433,20	54 433,20	653 345,33